йӘркӘй ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе хакимиӘте
муниципаль район

илеш районы

Баш(ортостан РеспубликаҺы

(Йәркәй ауыл биләмәhе Илеш районы Башкортостан Республикаhы)

	[image: image1.jpg]

	администрация

сельского поселения

яркеевский сельсовет

муниципальный район

илишевский район

республика башкортостан

(Яркеевский сельсовет Илишевского района Республики Башкортостан)

	         БОЙОРОК                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ          

	«
	20
	»
	июль
	2020 й.

	№
	52

	«
	20
	»
	июля
	2020 г.

а. Урге Йәркәй

        с. Верхнеяркеево
О создании мобильной профилактической группы

 по патрулированию водных объектов
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан:

1. Создать мобильную профилактическую группу  для патрулирования водных объектов в следующем составе:

- Ахмадиев Р.Ф. - глава администрации сельского поселения, председатель комиссии;

- Муслухова А.Р. - заместитель главы администрации; заместитель председателя комиссии;
- Шайхелисламова Э.Р. - землеустроитель, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- Нурлыгаянов Р.Р. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию);
- Нурлыгаянов Р.Р. – депутат сельского поселения от избирательного округа  № 15 (по согласованию).
2. Основными функциями мобильной группы обозначить:
- ежедневное патрулирование на всех участках водных объектов, где наиболее вероятны случаи утопления на воде согласно приложению;
- составление протоколов об административных правонарушениях при выявлении фактов употребления спиртных напитков при отдыхе у водоемов, исходя из того, что большинство утонувших находилось в состоянии алкогольного опьянения;
- проведение повсеместной разъяснительной работы по соблюдению правил безопасного поведения на воде с жителями и гостями сельского поселения, в особенности с семьями с детьми (распространение памяток, проведение подворовых обходов, сходов граждан);
- привлечение к профилактической работе волонтеров.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава

Р.Ф. Ахмадиев
Приложение  к распоряжению
График патрулирования водных объектов
 мобильной профилактической группой
	№ п/п
	Дата
	Время

	1
	с 20 по  31  июля
	с 10-00 по 12-00

	с 18-00 по 20-00

	2
	с 01 по 31 августа
	с 10-00 по 12-00

	с 18-00 по 20-00